Indicação    n.°  008/2012

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa

egrégia Casa de Leis, que estude junto ao setor competente  a possibilidade da

construção de ciclovias nas marginais, ruas ou avenidas principais de acesso à

cidade como por exemplo:  Av. Rui Barbosa, Vicinal Marcelo Lorenzetti,

Avenida Alcides Chacon Couto, Rua Fortaleza, entre outras.

  Ao adotar tal procedimento a municipalidade garantirá mais segurança

aos ciclistas e estimulará a prática atividade como meio de transporte, o que

certamente traz benefícios para a população  de modo geral.

Sala  das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena,  06 de fevereiro de 2012.

Claudinei Millan Pessoa

= Vereador – PSB =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 06 de fevereiro de 2012

_________________________
Nelson Nabor Buzinaro

= Presidente =